
v tis. Kč

Název příspěvkové organizace

Příspěvek na 

provoz                  

SR 2013

z toho vazba na 

odvod z inv. fondu 

zřizovateli

z toho vazba na 

příjmy z 

pronájmu 

majetku

Očištěný 

příspěvek na 

provoz                      

SR 2013

Příspěvek na 

provoz                         

SR 2014

z toho vazba na 

odvod z inv. fondu 

zřizovateli

z toho vazba na 

příjmy z 

pronájmu 

majetku

Očištěný 

příspěvek na 

provoz                           

SR 2014

Příspěvek na 

provoz 

SR14/SR13 (%)

Očištěný 

příspěvek na 

provoz 

SR14/SR13 (%)

Transfer na 

investice SR 

2014

Neinvestiční 

půjčka        

SR 2014

Investiční 

půjčka        

SR 2014

Turistické informační centrum 37 128 4 123 580 32 425 44 619 5 046 580 38 993 120,2 120,3 1 325

Správa hřbitovů města Brna 23 325 3 000 9 20 316 27 204 309 26 895 116,6 132,4

Zoologická zahrada města Brna 33 509 33 509 41 886 41 886 125,0 125,0

Veřejná zeleň města Brna 25 949 2 775 333 22 841 28 839 378 28 461 111,1 124,6

SZZ II Brno - poliklinika Bílý dům 2 775 93 2 682 2 775 93 2 682 100,0 100,0

SZZ II Brno - stacionáře 10 881 10 881 10 881 10 881 100,0 100,0

SZZ II Brno - dětské skupiny 8 381 8 381 8 381 8 381 100,0 100,0

SZZ II Brno - poliklinika Zahradníkova 5 341 3 191 2 150 7 878 5 728 2 150 147,5 100,0

Nemocnice Milosrdných bratří 33 512 33 512 21 512 21 512 64,2 64,2 12 000 13 603

Úrazová nemocnice v Brně 32 750 20 000 30 000

Chovánek - dětské centrum rodinného typu 40 044 2 900 37 144 39 601 2 457 37 144 98,9 100,0

Centrum sociálních služeb 63 348 63 348 66 248 66 248 104,6 104,6

Domov pro seniory Kociánka 21 516 21 516 24 316 24 316 113,0 113,0

Domov pro seniory Kosmonautů 9 024 9 024 9 024 9 024 100,0 100,0

Domov pro seniory Nopova 17 621 17 621 17 621 17 621 100,0 100,0

Domov pro seniory Věstonická 27 870 27 870 27 870 27 870 100,0 100,0

Domov pro seniory Foltýnova 15 636 15 636 15 636 15 636 100,0 100,0

Domov pro seniory Koniklecová 7 259 7 259 7 259 7 259 100,0 100,0

Domov pro seniory Okružní 7 175 7 175 7 175 7 175 100,0 100,0

Domov pro seniory Podpěrova 6 729 6 729 6 729 6 729 100,0 100,0

Domov pro seniory Vychodilova 17 291 17 291 19 791 19 791 114,5 114,5

Domov pro seniory Mikuláškovo náměstí 13 834 1 270 12 564 13 834 1 270 12 564 100,0 100,0

Domov pro seniory Holásecká 13 823 1 450 12 373 13 823 1 450 12 373 100,0 100,0

Národní divadlo Brno 260 246 62 256 1 416 196 574 276 336 61 584 1 154 213 598 106,2 108,7

Centrum experimentálního divadla v Brně 30 925 1 059 377 29 489 30 904 1 013 402 29 489 99,9 100,0

Městské divadlo Brno 168 608 22 700 1 794 144 114 165 814 19 850 1 850 144 114 98,3 100,0 9 677 10 000

Divadlo Radost 15 246 1 441 13 805 19 072 1 816 17 256 125,1 125,0

Filharmonie Brno 65 783 3 000 600 62 183 55 803 2 700 420 52 683 84,8 84,7 3 000

Knihovna Jiřího Mahena v Brně 45 287 1 767 1 482 42 038 55 328 1 606 1 174 52 548 122,2 125,0

Muzeum města Brna 42 718 5 036 1 041 36 641 51 278 5 036 341 45 901 120,0 125,3

Dům umění města Brna 14 534 1 799 1 579 11 156 14 533 1 597 1 554 11 382 100,0 102,0

Hvězdárna a planetárium Brno 6 623 6 623 9 279 1 000 8 279 140,1 125,0

MŠ Štolcova 642 642 766 766 119,3 119,3

MŠ Veslařská 1 019 1 019 1 019 1 019 100,0 100,0

ZŠ Čejkovická 7 012 3 639 397 2 976 7 836 3 864 496 3 476 111,8 116,8

Waldorfská ZŠ a MŠ Plovdivská 2 882 273 2 609 4 420 936 273 3 211 153,4 123,1

Lázně města Brna 14 910 130 14 780

MŠ - výuka anglického jazyka 228 228 228 228 100,0 100,0

ZŠ - výuka anglického jazyka 2 022 2 022 2 022 2 022 100,0 100,0

Finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města



v tis. Kč

Název příspěvkové organizace

Příspěvek na 

provoz                  

SR 2013

z toho vazba na 

odvod z inv. fondu 

zřizovateli

z toho vazba na 

příjmy z 

pronájmu 

majetku

Očištěný 

příspěvek na 

provoz                      

SR 2013

Příspěvek na 

provoz                         

SR 2014

z toho vazba na 

odvod z inv. fondu 

zřizovateli

z toho vazba na 

příjmy z 

pronájmu 

majetku

Očištěný 

příspěvek na 

provoz                           

SR 2014

Příspěvek na 

provoz 

SR14/SR13 (%)

Očištěný 

příspěvek na 

provoz 

SR14/SR13 (%)

Transfer na 

investice SR 

2014

Neinvestiční 

půjčka        

SR 2014

Investiční 

půjčka        

SR 2014

Finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města

ZŠ - platy 1 300 1 300 1 300 1 300 100,0 100,0

ZŠ - síť brněnských otevřených škol 1 207 1 207 1 207 1 207 100,0 100,0

SRA Kraví hora (ZŠ Úvoz - led. plocha) 1 200 1 200 1 200 1 200 100,0 100,0

CELKEM 1 124 363 118 215 13 295 992 853 1 161 247 111 225 14 752 1 035 270 103,3 104,3 58 752 30 000 43 603

v tis. Kč

Dopravní podnik města Brna, a. s. 1 741 000 1 732 230 99,5

KORDIS JMK, a. s. 3 850 3 850 100,0

STAREZ - SPORT, a. s. 15 893 22 400 140,9 95 049

Technické sítě Brno, a. s. 14 169 13 947 98,4

CELKEM 1 774 912 1 772 427 99,9 95 049

*) provozní dotace (u DPmB a STAREZ-SPORT kompenzace za závazek veřejné služby)

Dotace na provoz                 

SR 2014
Název společnosti

Dotace na 

provoz              

SR 2013

Dotace na provoz 

SR14/SR13 (%)

Finanční vztah ke společnostem, v nichž město drží majetkový podíl 
*)

Investiční 

půjčka                  

SR 2014



v tis. Kč

Název organizace/útvar Účel příspěvku na provoz/transferu na investice Schválený

který plní zřizovatelskou funkci rozpočet 2014

Kancelář primátora města Brna

Turistické informační centrum Dny Brna 500

Turistické informační centrum Opravy a údržba směrových tabulí, směrníků a panelů turistické trasy 200

Turistické informační centrum Brněnské kostely - průvodci 300

Turistické informační centrum Provoz objektu Radnická 2 509

Turistické informační centrum Provoz turistického minibusu 564

Turistické informační centrum Festival Divadelní svět Brno 7 255

Turistické informační centrum Turistický průvodce v rámci webu - investice 400

Turistické informační centrum 3D řešení a výměna plátna (pasivní systém) - investice 864

Turistické informační centrum Předprodejový systém Colosseum - 2 licenční body + modul KINO - investice 61

CELKEM  Kancelář primátora města Brna 10 653

Odbor životního prostředí

Veřejná zeleň města Brna Vodní prvek Alegorie Mírnosti - opravy a udržování 400

Správa hřbitovů města Brna Regenerace zeleně na Ústředním hřbitově 1 300

Správa hřbitovů města Brna Opravy škod na hrobovém zařízení způsobených růstem hřbitovní zeleně 200

CELKEM  Odbor životního prostředí 1 900

Odbor zdraví

SZZ II Brno - stacionáře

Provoz centra zdravotně-sociální pomoci pro děti se specifickými potřebami a jejich 

rodiny, Kyjevská 5 1 700

Úrazová nemocnice v Brně ÚN v Brně - rekonstrukce střechy a půdní vestavba kanceláří Koliště 41 - investice 29 750

Úrazová nemocnice v Brně

ÚN v Brně - rekonstrukce 7.NP budovy Ponávka 10 na lůžkovou jednotku traumatologie -

investice 3 000

Nemocnice Milosrdných bratří Rekonstrukce v objektu NMB - investice 12 000

CELKEM  Odbor zdraví 46 450

Odbor kultury

Národní divadlo Brno Opravy a údržba 7 125

Národní divadlo Brno Nové operní premiéry 855

Národní divadlo Brno Festival Janáček Brno 2014 7 350

Městské divadlo Brno Servis, revize a opravy technických zařízení 3 078

Filharmonie Brno

Mezinárodní hudební festival Brno - Velikonoční festival duchovní hudby a Expozice 

nové hudby 2 440

Filharmonie Brno

Mezinárodní hudební festival Brno - Moravský podzim (mzdové náklady včetně odvodů 

na 2 pracovníky) 500

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Nákup knihovního fondu 1 750

Knihovna Jiřího Mahena v Brně

Přístup občanů k širokopásmovému internetu (marketing a mzdové náklady včetně 

odvodů na 1 pracovníka) 519

Knihovna Jiřího Mahena v Brně Projekty - partnerství  (např.Brno - Poznaň) 353

Muzeum města Brna Zajištění provozu expozice VULCANALIA 605

Muzeum města Brna

Systematická fotografická dokumentace probíhajících investičních akcí v městě Brně - 

mzdové náklady včetně odvodů 300

Dům umění města Brna

Brněnské architektonické stezky - mzdové náklady včetně odvodů na 1 pracovníka 

(udržitelnost projektu EU) 250

Městské divadlo Brno MDB - přístavba dílen a skladů - investice 6 101

Městské divadlo Brno Vodorovná kanalizace Lidická 18 MD Brno - investice 3 576

Filharmonie Brno Sólový klavír - investice 3 000

CELKEM  Odbor kultury 37 802

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

MŠ Vídeňská 39a Výuka anglického jazyka 38

MŠ Vinařská 4 Výuka anglického jazyka 38

MŠ Bulharská 62 Výuka anglického jazyka 38

MŠ Beruška Plovdivská 6 Výuka anglického jazyka 38

MŠ Klášterského Výuka anglického jazyka 38

MŠ Na Osadě Koperníkova 6 Výuka anglického jazyka 38

ZŠ Antonínská 3 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Bakalovo nábřeží 8 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Gajdošova 3 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Hroznová 1 Výuka anglického jazyka 187

MZŠ a MŠ Zemědělská 29 Výuka anglického jazyka 225

ZŠ a MŠ Kotlářská 4 Výuka anglického jazyka 38

ZŠ a MŠ Jana Broskvy 3 Výuka anglického jazyka 225

ZŠ nám. Svornosti 7 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ Slovanské nám. 2 Výuka anglického jazyka 187

Finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města - účelové příspěvky a transfery (v tis. Kč)

Tyto prostředky podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem města za rok 2014



v tis. Kč

Název organizace/útvar Účel příspěvku na provoz/transferu na investice Schválený

který plní zřizovatelskou funkci rozpočet 2014

Finanční vztah příspěvkových organizací k rozpočtu města - účelové příspěvky a transfery (v tis. Kč)

Tyto prostředky podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem města za rok 2014

ZŠ Tuháčkova 25 Výuka anglického jazyka 187

ZŠ a MŠ Chalabalova 2 Výuka anglického jazyka 225

ZŠ a MŠ Nám. 28. října 22 Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách 500

ZŠ a MŠ Křenová 21 Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách 400

ZŠ a MŠ Merhautova Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách 300

ZŠ J.A.Komenského, nám. Republiky Příspěvek na platy pro ZŠ v sociálně vyloučených lokalitách 100

ZŠ Antonínská 3 Síť brněnských otevřených škol 71

ZŠ a MŠ Bosonožské nám. 44 Síť brněnských otevřených škol 71

ZŠ Gajdošova 3 Síť brněnských otevřených škol 71

ZŠ Horácké nám. 13 Síť brněnských otevřených škol 71

ZŠ a MŠ Horníkova 1 Síť brněnských otevřených škol 71

ZŠ a MŠ Jihomoravské nám. 2 Síť brněnských otevřených škol 71

ZŠ a MŠ Kotlářská 4 Síť brněnských otevřených škol 71

ZŠ a MŠ Křenová 21 Síť brněnských otevřených škol 71

ZŠ a MŠ Merhautova 37 Síť brněnských otevřených škol 71

ZŠ a MŠ Nám. 28. října 22 Síť brněnských otevřených škol 71

ZŠ Pavlovská 16 Síť brněnských otevřených škol 71

ZŠ Vedlejší 10 Síť brněnských otevřených škol 71

ZŠ a MŠ Zemědelská 29 Síť brněnských otevřených škol 71

Waldorfská ZŠ a MŠ Plovdivská 8 Síť brněnských otevřených škol 71

ZŠ a MŠ Pastviny 70 Síť brněnských otevřených škol 71

ZŠ Otevřená 20a Síť brněnských otevřených škol 71

ZŠ Jasanová 2 Síť brněnských otevřených škol 71

ZŠ Heyrovského 32 Síť brněnských otevřených škol 71

Sport. a rekr. areál Kraví hora Příspěvek na snížení ceny ledové plochy na zimním stadionu při ZŠ Úvoz 55 1 200

CELKEM  Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 6 028

CELKEM 102 833



Finanční vztah k dalším osobám, které mají být příjemci dotací nebo příspěvků z rozpočtu (v tis. Kč)

ORJ § Název paragrafu Pol. Název položky Upřesnění SR 2014

6200 3612 Bytové hospodářství 5213 Neinv. transfery nefin. podnik. subj. - práv. osobám FBV 40 000

7200 5319 Ost. záležitosti bezpečnosti a veř. pořádku 5213 Neinv. transfery nefin. podnik. subj. - práv. osobám Prevence kriminality 2 500

7400 3419 Ostatní tělovýchovná činnost 5213 Neinv. transfery nefin. podnik. subj. - práv. osobám Dotace "A" 800

4300 2331 Úpravy vodohosp. význ. a vodárenských toků 5219 Ostatní neinvestiční transfery podnikatelským subjektům Povodí Moravy, s.p. 3 180

7300 3319 Záležitosti kultury j.n. 5219 Ost. neinvestiční transfery podnikatelským subjektům Dotace "B" 11 930

7100 3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví j.n. 5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem Dotace "A" 498

7400 3113 Základní školy 5221 Neinv.transfery obecně prospěšným společnostem Dotace "A" 71

4100 3809 Ostatní výzkum a vývoj 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením Brnopolis 1 500

4200 3792 Ekologická výchova a osvěta 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením Dotace "B" 800

6200 3612 Bytové hospodářství 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením FBV 8 000

7100 3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví j.n. 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením Dotace "A" 880

7200 3541 Prevence před drogami, alkoholem a nikot. 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením Dotace "A" 891

7200 3541 Prevence před drogami, alkoholem a nikot. 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením Dotace "B" 3 082

7200 4342 Soc. péče a pomoc přistěh. vybr. etnikům 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením národnostní menšiny 950

7200 4359 Ost. služby a činnosti v oblasti soc. péče 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením Dotace "B" 47 200

7400 3419 Ostatní tělovýchovná činnost 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením Dotace "A" 3 121

7400 3419 Ostatní tělovýchovná činnost 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením Dotace "B" 147 526

7400 3421 Využití volného času dětí a mládeže 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením Volnočasové aktivity 9 400

8200 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 5

7100 3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví j.n. 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem Dotace "A" 2 565

6200 3612 Bytové hospodářství 5225 Neinv. transfery společenstvím vlastníků jednotek FBV 219 000

1900 2143 Cestovní ruch 5229 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným org. Centrála cest. ruchu 2 000

3200 6171 Činnost místní správy 5229 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným org. SMO ČR, SHS,… 1 558

3200 6223 Mezinárodní spolupráce 5229 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným org. Členské příspěvky 839

3900 6211 Archivní činnost 5229 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným org. Členské příspěvky 1

4100 3636 Územní rozvoj 5229 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným org. JIC 2 000

4100 3809 Ostatní výzkum a vývoj 5229 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným org. JIC, JCMM 8 000

5400 2299 Záležitosti v dopravě j. n. 5229 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným org. Členské příspěvky 20

7100 3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví j.n. 5229 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným org. dotace "B" 1 500

7500 3322 Zachování a obnova kulturních památek 5229 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným org. dotace "B" 10 170

3200 5511 Požární ochrana - profesionální část 5319 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům HZS JMK 3 000

5400 2143 Cestovní ruch 5329 Ost. neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně DSO CS Brno-Vídeň 1 514

7300 3312 Činnosti uměleckých souborů 5332 Neinvestiční transfery vysokým školám Dotace "A" 520

7400 3149 Ost. zař. souvis. s výchovou a vzděl. mlád. 5332 Neinvestiční transfery vysokým školám BCES 200

5400 2212 Silnice 5339 Neinvestiční příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím SÚS JMK, ŘSD 4 400

7200 3541 Prevence před drogami, alkoholem a nikot. 5339 Neinvestiční příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím Dotace "A" 1 882

7200 4379 Ost. služby a činnosti v oblasti soc. prevence 5339 Neinvestiční příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím Dotace "A" 995

7400 3421 Využití volného času dětí a mládeže 5339 Neinvestiční příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím Centra volného času 3 500

Finanční vztah k dalším osobám CELKEM 545 998



§/pol. Příjemce, právní forma, IČ, název projektu tis. Kč

3599/5221 Hospic sv. Alžběty o. p. s., IČ 26604582, Hospic sv. Alžběty 498

3599/5222 Vodní záchranná služba Brno-město, o.s., IČ 22826416, Zajištění první pomoci na Brněnské přehradě 30

3599/5222 Betánie-křesťanská pomoc, o.s., IČ 65349547, Dům důstojného stáří 150

3599/5222 Betánie-křesťanská pomoc, o.s., IČ 65349547, Ošetřovatelská služba v domácnostech 300

3599/5222 SDRUŽENÍ PRÁH, o.s., IČ 70288101, Práh - psychosociální rehabilitace v Brně 200

3599/5222 NADĚJE, o.s., IČ 00570931, Domácí ošetřovatelská péče - Home care 200

3599/5223 DIECÉZNÍ CHARITA BRNO, církevní právnická osoba, IČ 44990260, Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa 1 480

3599/5223 DIECÉZNÍ CHARITA BRNO, církevní právnická osoba, IČ 44990260, Charitní ošetřovatelská služba 450

3599/5223

Centrum pro rodinu a sociální péči, církevní právnická osoba, IČ 44991584, Provoz kontaktního a poradenského střediska pro 

rodiny - Family Point, Josefská 1 635

CELKEM Odbor zdraví 3 943

3541/5222 Sdružení Podané ruce, o.s., občanské sdružení, IČ 60557621, Nízkoprahové kontaktní centrum, terénní programy 891

3541/5339 Fakultní nemocnice Brno, státní příspěvková organizace, IČ 65269705, Detoxifikace 471

3541/5339 Psychiatrická nemocnice Brno, státní příspěvková organizace zřízená MZ ČR, IČ 00160105, Provoz detoxifikačního centra 1 411

4379/5339 Fakultní nemocnice Brno, státní příspěvková organizace, IČ 65269705, Linka Naděje 995

CELKEM Odbor sociální péče 3 768

3312/5332 Janáčkova akademie múzických umění v Brně, veřejná VŠ, IČ 62156462, Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka 520

CELKEM Odbor kultury 520

3419/5213 GALANT Brno, s.r.o.,  IČ 25545931, Částečná úhrada provozních nákladů bazénu v MČ Brno-Řečkovice 800

3419/5222 TJ Tesla Brno, občanské sdružení, IČ:00214086, Částečná úhrada provozních nákladů TJ TESLA BRNO 1 387

3419/5222 SK Královo Pole, občanské sdružení, IČ:00542822, Částečná úhrada provozních nákladů sport. areálu na ul. Vodova 108 Brno 1 734

3113/5221 ZŠ a MŠ Pramínek, o.p.s., IČ 25348221, Síť brněnských otevřených škol 71

CELKEM Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 3 992

Finanční vztah k příjemcům dotací typu A v roce 2014

(dle Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Brna)


